
 
 

CZARNOBYL – „ W strefie śmierci”   + KIJÓW, LWÓW  
 
KLUBOWICZE- zniŜka 5 %  Wyprawa  jest autorskim programem Supertrampa. 
Zapisy do miesiąca przed wyjazdem lub do wyczerpania wolnych miejsc.  

 

 

PROGRAM: 

1 DZIEŃ  

Wyjazd wcześnie rano z 

Krakowa pociągiem do 

Przemyśla, następnie odprawa 

graniczna w Medyce i przejazd 

busikiem do Lwowa. Spacer 

po mieście, wieczorem nie 

lada atrakcja – przejazd 

nocnym pociągiem do Kijowa 

– specjalność b. ZSRR – 

wagony płackartne 

(odpowiednik naszych 

kuszetek). 

 

2 DZIEŃ  

Przyjazd do Kijowa – 

zakwaterowanie  w hotelu.  

Zwiedzanie ukraińskiej stolicy: 

Złota Brama, w którą Bolesław 

Chrobry uderzył swoim 

„Szczerbcem”, Sofia Kijowska 

– wybudowany na wzór Hagii Sophii sobór ufundowany w XI w. przez księcia Jarosława Mądrego (lista UNESCO). Po 

drodze miniemy m.in. budynki dawnej siedziby NKWD. Przejdziemy m.in. ul. Zjazd św. Andrzeja – artystycznym centrum 

Kijowa. Kolejną dzielnicą jest Padół, tzw. dolna część miasta. Zobaczymy tu najstarszą w Kijowie Akademię Kijowo-

Mohylańską,  zabytkowy dworzec rzeczny nad Dnieprem. MoŜliwość zwiedzania muzeum Czarnobyla lub  Muzeum Historii 

Ukrainy. Z powrotem przejazd funikulerem, kolejką linowo-szynową, działającą od stu lat. Przejście do słynnego Majdanu 

NezaleŜnosti, centrum współczesnego miasta i miejsca narodzin Pomarańczowej Rewolucji. Spacer po Chreszczatyku 

oraz odwiedzamy elitarną dzielnicę Kijowa – Lipki z ulicą Bankową, utrwaloną nie tylko na zdjęciach, które obiegły cały 

świat, ale przede wszystkim w sercach Ukraińców, jako miejsce symbolicznej „walki kwiatów” Julii Tymoszenko z 

tarczami Specnazu. Tu znajduje się rezydencja i administracja prezydenta Ukrainy. Powrót do hotelu i nocleg.  

 

3 DZIEŃ  

Nad ranem jedziemy do Ławry Kijowsko – Peczerskiej (lista UNESCO), najwaŜniejszego ukraińskiego kompleksu 

klasztornego od czasów Rusi Kijowskiej, siedziby Ukraińskiego Kościoła Prawosławnego. Ciekawym doświadczeniem 

będzie wycieczka po pieczarach, miejscu pochowań m.in. zmumifikowanych ciał mnichów. Wczesnym popołudniem 

przejazd do zbudowanego tuŜ po katastrofie czarnobylskiej (1986) Sławutycza. Oddalone o “strefy zero” o 60km miasto 



zamieszkują gł. ludzie ewakuowani z rejonu tragedii. Zwiedzanie m.in. Czarnobylskiego Centrum – muzeum z ekspozycją 

poświęconą likwidacji skutków awarii i pomnikiem ofiar. Nocleg w Sławutyczu. 

 

4 DZIEŃ 

Przejazd pociągiem do Czarnobylskiej AES (pociąg przejeŜdŜa przez terytorium Białorusi). Po przyjeździe przejście przez 

punkt kontrolny (ok. 70-80 USD), przesiadka do autobusu z przewodnikiem. Objazd po terytorium AES, plac widokowy 

Sarkofagu. Zwiedzanie pawilonu widokowego obiektu „Ukrytije”, w którym obejrzymy film o katastrofie Czarnobyla. 

Następnie zwiedzanie miasta Prypeci, „osiedla”, które zamieszkiwali pracownicy elektrowni. Obecnie martwe miasto, 

opuszczone blokowiska robią przeraŜające wraŜenie. Następnie przejazd i zwiedzanie samego Czarnobyla wraz ze 

słynnym Pomnikiem StraŜaków. Powrót na ABK 1 Czarnobylskiej AES i przesiadka do pociągu do Sławutycza. Nocleg. 

 

 

 

5 DZIEŃ 

Po śniadaniu powrót do Kijowa. Dalsze zwiedzanie miasta. Spacer po Parku Miejskim, podejdziemy pod stadion 

legendarnego Dynama Kijów im. W. Łobanowskiego. Obok znajduje się Park Maryjski z Pałacem Maryjskim, zabytkową 

rezydencją prezydenta Ukrainy, byłą rezydencją carycy ElŜbiety i Katarzyny II oraz Gmach Rady NajwyŜszej Ukrainy. Na 

ulicach Kijowa bezkarnie raczyć się moŜna świetnym ukraińskim piwem, tudzieŜ kosztować kwasu z beczkowozów. 

Istnieje moŜliwość zwiedzenia (wraz z degustacją) browaru Sławutycz. Nocleg. 

 

6 DZIEŃ 

Dla pasjonatów i nie tylko, prawdziwy underground – zwiedzanie Hulskiej Miny (niem. „Werkgruppe A”, „B”), najlepiej 

zachowanego obiektu na terytorium Ukrainy z czasów II wojny światowej (ok. 25 USD). Wcześnie rano wyjazd z Kijowa 

i przejazd autobusem do wioski Hulsk, połoŜonej 210 km od stolicy. Po przyjeździe, dwukilometrowy marsz malowniczą 

drogą Polesia w kierunku min (schronów), wchodzących niegdyś w skład tzw. Linii Stalina. Stałe obiekty ogniowe 

zbudowano w latach 1932-33 w miejscu dawnego grodu Drewlan. Stanowiska zostały wydrąŜone  w gruncie skalnym na 

głębokości 15 m, następnie umocnione betonowymi sekcjami.  Spacerując długimi tunelami, mijamy kolejne 

pomieszczenia, w których niegdyś stacjonowali Ŝołnierze. Po wydostaniu się na zewnątrz, znów podziwiamy panoramę 

rzeki oraz otaczające nas zielone wzgórza i w godzinach popołudniowych udajemy się w drogę powrotną do Kijowa, a 

następnie nocny przejazd pociągiem do Lwowa. 

 

7 DZIEŃ  

Zwiedzanie Lwowa: Rynek, Katedra Łacińska, Katedra Ormiańska, Plac Mickiewicza, Arsenał Miejski, Cmentarz 

Łyczakowski (wraz Cmentarzem Orląt Lwowskich, grobami Gabrieli Zapolskiej, Marii Konopnickiej i innych wybitnych 

Polaków). Zakupy na targu staroci. Wyjazd do Polski, w tym piesze przejście granicy ukraińsko-polskiej, gdzie ciekawym 

zjawiskiem jest z pewnością tłumek drobnych przemytników. Przyjazd pociągiem z Przemyśla do Krakowa w godzinach 

wieczornych.  

 

* - W powyŜszym programie mogą nastąpić korekty - w zaleŜności np.: od rozkładu jazdy komunikacji lokalnej  i innych 

czynników zewnętrznych - pozostające w gestii pilota. * - W nawiasach podano waŜniejsze koszty wstępów i opłat 

fakultatywnych,  są to ceny orientacyjne i mogą ulec zmianie. 
 

W CENIE WYCIECZKI: 

- opieka polskiego pilota-przewodnika, 

- ubezpieczenie NW i KL (do 15 000 Euro) 

- środki transportu: lokalne autobusy i busy, pociągi, itp. 

- noclegi:  hotele klasy turystycznej.  

 

 

WE WŁASNYM ZAKRESIE:  



WyŜywienie oraz bilety wstępów (w sumie min. 60 USD), Hulska Mina (ok. 30 USD), zwiedzanie Czarnobyla (ok. 70 – 80 

USD), jednorazowe ubranie, które będzie po wizycie z Czarnobylu spalone. 

  

DODATKOWE INFORMACJE: 

- szczepienie nie są obowiązkowe, lecz zalecane: Ŝółtaczka A i B, błonica tęŜec, polio, dur brzuszny. 

- profilaktyka antymalaryczna / ryzyko zaraŜenia niewielkie / 

- grupa 10 osób  

- szczegółowe  informacje dotyczące wyjazdu omawiane są w biurze, e-mailem   

supertramp@supertramp.pl lub na spotkaniu z pilotem ok. 7 dni przed wyjazdem. 

 

  

 

 

 

 
 

* * *  POZWÓL PORWAĆ SIĘ WICHROM PRZYGODY  * * * 
 


